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Uroczyste obchody Święta Lotników

28 sierpnia br. minister Paweł Soloch wziął udział w uroczystościach Święta Lotnictwa
Polskiego. Szef BBN złożył wieniec pod pomnikiem Ku Czci Lotników Polskich Poległych w
latach 1939 – 1945 oraz w imieniu Prezydenta RP dziękował m.in. żołnierzom i pracownikom
sił powietrznych za służbę i pracę dla zapewnienia bezpieczeństwa Rzeczypospolitej.

Główne obchody święta miały miejsce przed Pomnikiem Ku Czci Lotników Polskich Poległych w latach 1939 –
1945, poprzedziła je przed południem msza w intencji polskich lotników w Katedrze Polowej Wojska Polskiego.

Polskie niebo jest i będzie dobrze chronione – mówił wiceszef MON Maciej Jankowski  zebranym pod Pomnikiem
Ku Czci Lotników. Apelowi pamięci i wręczeniu wyróżnień, towarzyszył przelot sześciu samolotów z zespołu Biało-
Czerwone Iskry. Asystę honorową zapewniły poczty sztandarowe jednostek oraz organizacji i stowarzyszeń
lotniczych. Obecni byli m.in. szef BBN Paweł Soloch, wiceszef MON Maciej Jankowski i parlamentarzyści. Dowódcę
Generalnego Rodzajów SZ reprezentował zastępca – gen dyw. Jerzy Michałowski.

***

Rano delegacja Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych na czele z dowódcą gen. broni Mirosławem
Różańskim złożyła wiązanki pod Pomnikiem Lotnika na Ochocie i przed tablicą upamiętniającą represjonowanych
przez służby Informacji Wojskowej żołnierzy Wojsk Lotniczych. Wcześniej, w obecności wdowy po dowódcy Sił
Powietrznych, Pani Ewy Błasik oraz adiutanta tragicznie zmarłego generała, por. Marka Dorna dowódca generalny
wspólnie z inspektorami, przed obeliskiem upamiętniającym ofiary katastrofy smoleńskiej oddał cześć byłemu
dowódcy Sił Powietrznych gen. broni pil. Andrzejowi Błasikowi, załodze i pozostałym pasażerom samolotu
Tu-154M, rozbitego 10 kwietnia 2010 roku.

W przededniu święta, 27 sierpnia delegacja lotników odwiedziła cmentarze powązkowskie i złożyła kwiaty oraz
zapaliła znicze przy pomniku ofiar katastrofy smoleńskiej, na grobach gen. bryg. pil. Jerzego Piłata, gen. bryg. pil.
Stanisława Skalskiego, por. Stanisława Latwisa, przy pomniku „Dla Nich” w Kwaterze Żołnierzy Polskich Sił
Zbrojnych na Zachodzie i przy mogile Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury.

***

Święto Lotnictwa Polskiego obchodzone jest w dniu 28 sierpnia od 22 lat. Zostało ono ustanowione na pamiątkę
zwycięstwa Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury na międzynarodowych zawodach lotniczych w Berlinie w 1932
roku, czego dokonali na samolocie RWD-6. Święto jest obchodzone nieprzerwanie od 1919 roku. Początkowo
przypadało na 5 listopada na cześć pierwszego lotu bojowego polskiego samolotu wojskowego z załogą por. pil
Stefan Bastyr i por. pil. Janusz de Beaurain.

Święto jest okazją do upamiętnienia sukcesów polskiego lotnictwa, barwnej historii oraz wspomnienia
niezwykłych osobowości. Święto wszystkich lotników pozwala utrwalać tradycje lotnicze, które w naszym kraju są
od ponad dziewięćdziesięciu lat rozwijane i które niejednokrotnie świadczyły o jego niezłomnym duchu i



potencjale.
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